
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Собрания трудового коллектива Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №46 имени кавалера ордена Мужества 

Дмитрия Бадретдинова»  по выполнению условий коллективного договора за 2021/2023 гг. 

 

«31» марта  2022 г.                                                                                           г. Набережные Челны 

О выполнении условий коллективного договора Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №46 

имени кавалера ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова» (название организации) 

на 2021 - 2023 гг.  за 2021 год и о внесении изменений и дополнений в  

коллективный договор на 2021 - 2023 гг. 

 Заслушав и обсудив вопрос о выполнении коллективного договора  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №46 имени 

кавалера ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова» (название организации) на 2021 - 2023 гг.  за 

2021 год ППО (название организации) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию по выполнению коллективного договора Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №46 имени кавалера 

ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова» (название организации) на 2021 - 2023 гг.  за 2021 год 

принять к сведению. 

2. Руководителю образовательной организации и первичной профсоюзной организации:  

 - внести изменения и дополнения в коллективные договоры между работодателем и 

первичной профсоюзной организацией на 2021-2023 гг.; 

 - регистрировать изменения и дополнения в коллективные договоры муниципальных 

образовательных организаций  и отдельных образовательных организаций на 2021-2023 гг. в  

ГКУ «Центр занятости населения города Набережные Челны»;  

- продолжить работу по развитию социального партнерства и повышению его 

эффективности в муниципальных образовательных организациях и отдельных образовательных 

организациях; 

- осуществлять систематический анализ работы по развитию социального партнерства, 

правоприменительной практике, молодежной политике, охране труда, предоставлению 

социальных льгот и гарантий; 

- повышать эффективность контроля над соблюдением работодателями и их 

представителями трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, выполнением условий коллективных договоров, соглашений; 

- регулярно информировать членов профсоюза о ходе выполнения коллективного 

договора и принимаемых сторонами мерах по решению проблем социально-экономической 

защиты работников образования; 

 - совершенствовать информационную работу, активно осуществлять реализацию 

Федеральной бонусной программы Profcards в рамках проекта «Цифровизация Общероссийского 

Профсоюза образования»; 

-  повышать мотивацию работников образования, членов профсоюза, к регулярным 

занятиям физической культурой и ведению здорового образа жизни; популяризировать 

инновационные формы организации физкультурно-спортивной деятельности в первичных 

профсоюзных организациях; 

- добиваться реализации в полном объеме положений коллективных договоров 

муниципальных образовательных организаций и отдельных образовательных организаций. 

3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на руководителя организации    

Камалова Т. И. и председателя ППО Морозова Л. Б.  

 

Руководитель организации 

 

_Камалова Т. И.__  ФИО. 

 

«__31__»____03______2022 г. 

Председатель ППО  

 

__Морозова Л. Б._____ФИО 

    

«___31_»_____03_____2022 г.                                 

 


